PARECER SEI Nº 0011345926/2021 - SAP.UPR

PREGÃO ELETRÔNICO nº 432/2021

Objeto: Locação de Rolo Compactador.

Recebida  em  08  de  dezembro  de  2021  às  13h  29min  (documento  SEI
0011345905).

Solicitação: "Em nome da empresa Melrito, classificada e habilitada nos lotes 03 e
04 do PE 432/2021, solicito parecer quanto a possibilidade de que a vistoria dos equipamentos sejam
feitos na sede na nossa empresa em São José dos Pinhais-PR. Todos os custos de deslocamentos e
estadias caso sejam necessários serão pagos por nossa empresa."

Parecer: O edital do Pregão Eletrônico nº 344/2021 (0011116349) é claro no sentido
de que:

12 - DA VISTORIA DO EQUIPAMENTO

12.1  -  Ultrapassada  a  fase  de  habilitação,  a  empresa
classificada em 1º  lugar  e  habilitada para o item deverá
apresentar o equipamento para vistoria, para a verificação
do atendimento das especificações constantes no edital.

12.2 -  A  avaliação  da  adequação  do  equipamento  será
realizada de acordo com os critérios listados no Anexo VII
– Ficha de Vistoria, deste Edital, em dia e hora agendados
pelo pregoeiro a ser realizada na Unidade de Manutenção
de Equipamentos e Veículos – rua Saguaçú, nº 108.

(...)

12.7 -  A não apresentação do equipamento para vistoria
caracterizará  desistência  da  proposta,  sem  prejuízo  das
penalidades previstas neste edital. (grifo nosso)

Dessa  forma,  a  empresa  deverá  atender  às  regras  contidas  no  instrumento
convocatório, apresentando os equipamentos arrematados para a vistoria na Unidade de Manutenção de
Equipamentos e Veículos, sob pena de desclassificação.

SEI/PMJ - 0011345926 - Parecer https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

1 of 2 08/12/2021 14:44

Atenciosamente,

Pregoeira,
Portaria nº 323/2021

Documento assinado eletronicamente por Ana Luiza Baumer, Servidor(a)
Público(a), em 08/12/2021, às 14:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011345926 e o código CRC 025E4824.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.227462-9

0011345926v6

SEI/PMJ - 0011345926 - Parecer https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

2 of 2 08/12/2021 14:44